

ਨੈਸ਼ਨਲ ਰੂਰਲ ਹੈਲਥ ਮਿਸ਼ਨ

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਵਿਭਾਗ , ਪੰਜਾਬ

ਐਸ.ਸੀ.ਓ. ਨੰ: 3027-28, (ਦੂਜੀ ਮੰਜਿਲ) ਸੈਕਟਰ-22-ਡੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

ਫੋਨ ਅਤੇ ਫੈਕਸ ਨੰ: 0172-2727023

ਠੇਕੇ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਅਤੇ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰਾਂ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀਆਂ

ਹੇਠ ਲਿਖੀਆ ਅਸਾਮੀਆਂ ਨੈਸ਼ਨਲ ਰੂਰਲ ਹੈਲਥ ਮਿਸ਼ਨ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਠੇਕੇ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਇੱਕ ਸਾਲ ਦੇ ਅਰਸੇ ਲਈ (ਜੋ ਕਿ ਚੰਗੀ ਕਾਰਗੁਜ਼ਾਰੀ ਅਤੇ ਆਚਰਣ ਤੇ ਅੱਗੇ ਵਧਾਉਣ ਯੋਗ ਹੋਣਗੀਆਂ) ਭਰਨ ਲਈ ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਪਾਸੋਂ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ । ਨਿਰਧਾਰਤ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਰੱਖਣ ਵਾਲੇ ਚਾਹਵਾਨ ਉਮੀਦਵਾਰ ਆਪਦੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਸੀ-ਡੈਕ, ਮੋਹਾਲੀ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ <http://recruitment.cdacmohali.in> ਤੇ ਉਪਲਬੱਧ ਕੀਤੇ ਗਏ ਫਾਰਮੇਟ ਵਿੱਚ ਆਨ-ਲਾਈਨ ਰਾਹੀਂ ਮਿਤੀ 22-11-2010 ਸਾਮ 5.00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਲੜੀ ਨੰ:	ਅਸਾਮੀ ਦਾ ਨਾਂ	ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ	ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਯੋਗਤਾਵਾਂ	ਤਨਖਾਹ ਰੁਪਏ (ਉਕਾ-ਪੱਕਾ)	ਉਮਰ (ਮਿਤੀ 2.11.10 ਨੂੰ)
1	ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ	58 (50+8 ਬੈਕਲਾਗ)	1) ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਸੈਂਟਰਲ ਕੌਂਸਲ ਐਕਟ 1973 ਦੇ ਦੂਜੇ ਅਤੇ ਤੀਜੇ ਸਕਿਊਲ ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਹੋਮਿਓਪੈਥੀ ਦੀ ਡਿਗਰੀ ਕਿਸੇ ਇੱਕ ਸੰਸਥਾ ਵਿੱਚੋਂ ਪਾਸ ਕੀਤੀ ਹੋਵੇ। 2) ਹੋਮਿਓਪੈਥੀ ਦੇ ਰਾਜ ਰਜਿਸਟਰ ਜਾਂ ਕੇਂਦਰੀ ਰਜਿਸਟਰ ਵਿੱਚ ਨਾਮ ਦਰਜ ਹੋਵੇ। 3) ਦਸਵੀਂ ਜਾਂ ਉਚੇਰੇ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਪੰਜਾਬੀ ਪਾਸ ਕੀਤੀ ਹੋਵੇ।	20000/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ	45 ਸਾਲ ਤੋਂ ਵੱਧ ਨਾ ਹੋਵੇ।
2	ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰ	55(50+5 ਬੈਕਲਾਗ)	1) ਕਿਸੇ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ/ਸੰਸਥਾ ਤੋਂ ਦਸਵੀਂ ਦੂਜੀ ਸ਼੍ਰੇਣੀ ਵਿੱਚ ਜਾਂ ਬਾਰਵੀਂ (10+2) ਪਾਸ ਹੋਵੇ। 2) ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ/ਸੰਸਥਾ ਤੋਂ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰ ਦਾ ਕੋਰਸ ਕੀਤਾ ਹੋਵੇ। ਜਾਂ	8000/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ	37 ਸਾਲ ਤੋਂ ਵੱਧ ਨਾ ਹੋਵੇ।

			<p>ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਚਲਾਈ ਜਾ ਰਹੀ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰੀ ਜਾਂ ਹਸਪਤਾਲ ਵਿੱਚ ਦੋ ਸਾਲ ਦਾ ਬਤੌਰ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰ ਜਾਂ ਕੰਪਾਊਂਡਰ ਕੰਮ ਕਰਨ ਦਾ ਤਜਰਬਾ ਰੱਖਦਾ ਹੋਵੇ।</p> <p>ਜਾਂ</p> <p>ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ ਰਜਿਸਟਰਡ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਪਰੈਕਟੀਸ਼ਨਰ ਅਧੀਨ ਤਿੰਨ ਸਾਲ ਬਤੌਰ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰ ਜਾਂ ਕੰਪਾਊਂਡਰ ਕੰਮ ਕਰਨ ਦਾ ਤਜਰਬਾ ਹੋਵੇ</p> <p>3) ਦਸਵੀਂ ਜਾਂ ਉਚੇਰੇ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਪੰਜਾਬੀ ਪਾਸ ਹੋਵੇ।</p>		
--	--	--	---	--	--

ਰਾਖਵੀਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ :-

ਲੜੀ ਨੰ:	ਅਸਾਮੀਆਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ	ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ	ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰਾਂ ਦਾ ਬੈਕਲਾਗ	ਕੁੱਲ ਜੋੜ	ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰ	ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰਾਂ ਦਾ ਬੈਕਲਾਗ	ਕੁੱਲ ਜੋੜ
1	ਜਨਰਲ	25	2	27	25	--	25
2*	ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ	10	1	11	10	--	10
3	ਪਛੜੀ ਸ਼੍ਰੇਣੀ	5	--	5	5	--	5
4	ਅੰਗਹੀਣ	1	--	1	1		1
5	ਸਾਬਕਾ ਫੌਜੀ (ਜਨਰਲ)	4	--	4	4	5	9
6*	ਸਾਬਕਾ ਫੌਜੀ (ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ)	2	2	4	2	--	2
7	ਸਾਬਕਾ ਫੌਜੀ (ਪਛੜੀ ਸ਼੍ਰੇਣੀ)	1	--	1	1	--	1
8	ਖਿਡਾਰੀ (ਜਨਰਲ)	1	2	3	1	--	1
9	ਖਿਡਾਰੀ (ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ)	1	1	2	1	--	1
	ਕੁੱਲ ਜੋੜ:	50	8	58	50	5	55

- * ਇਸ ਕੈਟਾਗਰੀ ਦੀਆਂ 50% ਅਸਾਮੀਆਂ ਬਾਲਮਿਕੀ/ਮਜ਼ਬੀ ਵਿੱਚੋਂ ਭਰੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਪਰ ਇਸ ਕੈਟਾਗਰੀ ਦੇ ਉਮੀਦਵਾਰ ਉਪਲਬਧ ਨਾ ਹੋਣ ਤੇ ਇਹ ਅਸਾਮੀਆਂ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਰ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ ਕੈਟਾਗਰੀ ਵਿੱਚੋਂ ਭਰੀਆਂ ਜਾ ਸਕਣਗੀਆਂ।

ਨੋਟ:- 1) ਖਿਡਾਰੀ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਲਈ ਗਰੇਡੇਸ਼ਨ 'ਏ' ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਰੂਰੀ ਹੈ ਜੇਕਰ 'ਏ' ਗਰੇਡੇਸ਼ਨ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਲਾ ਖਿਡਾਰੀ ਉਮੀਦਵਾਰ ਉਪਲਬਧ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ ਤਾਂ ਖਿਡਾਰੀਆਂ

ਲਈ ਰਾਖਵੀਂਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਤੇ 'ਬੀ' ਗਰੇਡੇਸ਼ਨ ਰੱਖਣ ਵਾਲੇ ਖਿਡਾਰੀ ਉਮੀਦਵਾਰ ਨੂੰ ਵਿਚਾਰਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਸਰਾਂ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਏ ਅਤੇ ਬੀ ਗਰੇਡ ਦੇ ਉਮੀਦਵਾਰ ਉਪਲਬਧ ਨਾਂ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਸੀ ਗਰੇਡ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਵੀ ਵਿਚਾਰਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਲਈ ਹਦਾਇਤਾਂ:-

- 1) ਉਮੀਦਵਾਰ ਸਿਰਫ ਵੈਬ ਸਾਈਟ <http://recruitment.cdacmohali.in> ਤੇ ਆਨ ਲਾਈਨ ਆਪਣੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਲਈ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਪ੍ਰੋਫਾਰਮਾ ਨੂੰ ਮੁਕੰਮਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਭਰਕੇ ਅਤੇ ਇਸਤੇ ਆਪਣਾ ਤਾਜਾ ਫੋਟੋਗ੍ਰਾਫ ਚਿਪਕਾਉਣ ਉਪਰੰਤ ਕਿਸੇ ਨੋਟਰੀ ਜਾਂ ਗਜਟਿਡ ਅਫਸਰ ਤੋਂ ਤਸਦੀਕ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ। ਪ੍ਰੋਫਾਰਮਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਵੇਲੇ ਅਲਾਟ ਕੀਤੇ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ ਦੀ ਸਲਿਪ ਲਿਖਤੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆਂ ਦੇ ਸਮੇਂ ਵੇਖੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਕਾਉਂਸਲਿੰਗ ਸਮੇਂ ਪਹਿਚਾਣ ਚਿੱਟ ਦੇ ਤੌਰ ਤੇ ਵਰਤੀ ਜਾਵੇਗੀ, ਪ੍ਰੋਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਆਪਣਾ ਮੋਬਾਇਲ ਨੰਬਰ/ਟੈਲੀਫੋਨ ਨੰਬਰ ਜਰੂਰ ਲਿਖਿਆ ਜਾਵੇ।
- 2) ਉਮੀਦਵਾਰ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਦੇਣ ਵੇਲੇ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾ ਲੈਣ ਕਿ ਉਹ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੀਆਂ ਸਾਰੀਆਂ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਅਤੇ ਸਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹਨ। ਜੇਕਰ ਜਾਂਚ ਪੜਤਾਲ ਦੌਰਾਨ ਕਿਸੇ ਸਮੇਂ ਵੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਜਾਂ ਬਾਦ ਵਿੱਚ ਇਹ ਪਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ, ਕਿ ਉਹ ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਈ ਕਿਸੇ ਯੋਗਤਾ/ਸਰਤਾਂ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵੱਲੋਂ ਡਿਗਰੀ/ਡਿਪਲੋਮਾ ਕਿਸੇ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਫਕੈਲਟੀ ਜਾਂ ਬੋਰਡ ਆਦਿ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਜਾਂ ਇਹ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਕਿ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਝੂਠੀ ਜਾਂ ਗਲਤ ਹੈ, ਤਾਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਉਮੀਦਵਾਰਤਾ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- 3) ਅਸਲ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕਾਉਂਸਲਿੰਗ ਸਮੇਂ ਚੈਕ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਸਾਰੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟਾਂ ਦੀਆਂ ਤਸਦੀਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀਆਂ ਕਾਉਂਸਲਿੰਗ ਵੇਲੇ ਨਾਲ ਲਿਆਂਦੀਆਂ ਜਾਣ।
- 4) ਅਧੂਰੇ ਅਤੇ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਮਿਤੀ ਤੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਏ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਵਿਚਾਰੇ ਨਹੀਂ ਜਾਣਗੇ।
- 5) ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਵਧਾਈ ਜਾਂ ਘਟਾਈ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
- 6) ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦਾ ਲਿਖਤੀ ਟੈਸਟ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ, ਜਿਸ ਬਾਰੇ ਉਕਤ ਵੈਬਸਾਈਟ ਰਾਹੀਂ ਹੀ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

- 7) ਰਾਖਵਾਂਕਰਨ ਅਤੇ ਹੋਰ ਸਰਤਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਨੀਤੀ ਦਿਸ਼ਾ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਣਗੀਆਂ ।
- 8) ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਲਈ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਜਨਰਲ ਵਰਗ ਦੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਲਈ ਫੀਸ 520/- ਰੁਪਏ (ਪੰਜ ਸੌ ਵੀਹ ਕੇਵਲ) ਅਤੇ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ ਦੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਲਈ 420/- ਰੁਪਏ (ਚਾਰ ਸੌ ਵੀਹ ਕੇਵਲ) ਹੋਵੇਗੀ ।
- 9) ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਲਈ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਜਨਰਲ ਵਰਗ ਦੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਲਈ ਫੀਸ 350/- ਰੁਪਏ (ਤਿੰਨ ਸੌ ਪੰਜਾਹ ਕੇਵਲ) ਅਤੇ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ ਦੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਲਈ 300/- ਰੁਪਏ (ਤਿੰਨ ਸੌ ਕੇਵਲ) ਹੋਵੇਗੀ ।
- 10) ਫੀਸ ਸਟੇਟ ਬੈਂਕ ਆਫ ਪਟਿਆਲਾ ਦੀ ਪੰਜਾਬ ਜਾ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਬਰਾਂਚ ਵਿੱਚ ਬੱਚਤ ਖਾਤਾ ਨੰ: 65023202930 ਵਿੱਚ C-DAC, MOHALI (Application Fee Account) ਦੇ ਨਾਮ ਤੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਮੁਕੰਮਲ ਸੂਚਨਾ ਲੈਣ ਲਈ ਵੈਬਸਾਈਟ <http://recruitment.cdacmohali.in> ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ।
- 11) ਉਮੀਦਵਾਰ ਸੀ-ਡੈਕ, ਮੋਹਾਲੀ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਵਾਰ-ਵਾਰ ਖੋਲ ਕੇ ਵੇਖਦੇ ਰਹਿਣ। ਲਿਖਤ ਪ੍ਰੀਖਿਆਂ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੇ ਸਥਾਨ ਬਾਰੇ ਸੂਚਨਾ ਵੈਬਸਾਈਟ ਰਾਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ।
- 12) ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੀ ਕੋਈ ਇੰਟਰਵਿਊ ਆਦਿ ਨਹੀਂ ਲਈ ਜਾਵੇਗੀ, ਪਰ ਲਿਖਤ ਪ੍ਰੀਖਿਆਂ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਨੰਬਰਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਉਚੇਰੀ ਮੈਰਿਟ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਕਾਉਂਸਲਿੰਗ ਲਈ ਬੁਲਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ, ਜਿਸ ਸਮੇਂ ਅਸਲ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਆਦਿ ਚੈਕ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਹੀ ਚੋਣ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ।
- 13) ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰਾਂ ਲਈ ਲਿਖਤੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆਂ 75 ਨੰਬਰਾਂ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ ਅਤੇ ਐਮ.ਡੀ. ਹੋਮਿਓਪੈਥੀ ਅਤੇ ਪੀ.ਐਚ.ਡੀ. ਹੋਮਿਓਪੈਥੀ ਦੀ ਯੋਗਤਾ ਰੱਖਣ ਵਾਲੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ 12.5 ਅਤੇ 12.5 ਨੰਬਰ ਕ੍ਰਮਾਨੁਸਾਰ ਹੋਰ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ। ਇਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰਾਂ ਲਈ 100 ਨੰਬਰਾਂ ਦੀ ਲਿਖਤੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆਂ ਹੋਵੇਗੀ । ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰਾਂ ਅਤੇ ਹੋਮਿਓਪੈਥਿਕ ਡਿਸਪੈਂਸਰਾਂ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆਂ ਵਿੱਚੋਂ ਲਏ ਨੰਬਰਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਹੀ ਮੈਰਿਟ ਤਿਆਰ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ।

ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਆਯੂਸ ਪੰਜਾਬ

NATIONAL RURAL HEALTH MISSION
Directorate of Homoeopathy, Punjab,
SCO. No. 3027-28, (2nd Floor)
Sector 22-D, Chandigarh
Telephone & Fax No. 0172-2727023

RECRUITMENT ON CONTRACTUAL BASIS

Applications are invited from eligible candidates for recruitment on below mentioned posts on contractual basis for a period of one year (Extendable on basis of performance and conduct) Eligible candidates can send their applications online on the format available at <http://recruitment.cdacmohali.in> before 5.00 p.m. on 22.11.2010.

Sr. No.	Name of the Post	No. of Posts	Minimum Qualifications	Salary (Rs. (Lump-sum))	Age (As on)
1	Homoeopathic Medical Officer	58(50 +8 Back-log)	1. Candidate should have a Homoeopathic degree from an institute registered under Second or Third Schedule of Homoeopathic Central Council Act, 1973. 2. Candidate should have registration in state or central register of Homoeopathy. 3. Passed Punjabi in Matric or any higher standard.	Rs. 20,000/- per month	Should not be above 45 years
2	Homoeopathic Dispenser	55 (50+5 Back-log)	1. Candidate should have passed Matric in Second division or twelfth (10+2) from any recognized university or institute. 2. Homoeopathic Dispenser course from a university or institute recognized by Punjab Government OR Two years experience of working as Homoeopathic Dispenser or compounder in a government hospital or dispensary. OR Three years experience of working as Homoeopathic Dispenser or Compounder under any Homoeopathic practitioner registered in Punjab. 3. Passed Punjabi in Matric or any higher standard.	Rs. 8,000/- per month	Should not be above 37 years.

Details of reserved categories

Sr. No.	Details of Post	HMO	HMO (Backlog)	Total	Homoeopathic Dispenser	Homoeopathic Dispenser (Backlog)	Total
1	General	25	02	27	25	-	25
2*	Scheduled Caste	10	01	11	10	-	10
3	Backward Class	05	-	05	05	-	05
4	Disabled	01	-	01	01	-	01
5	Ex-Serviceman (Gen.)	04	-	04	04	5	09
6*	Ex-Serviceman (SC)	02	02	04	02	-	02
7	Ex-Serviceman (BC)	01	-	01	01	-	01
8	Sports-Person (Gen.)	01	02	03	01	-	01

9	Sports-person (SC)	01	01	02	01	-	01
	Total:	50	08	58	50	5	55

* 50% posts in this category will be filled from Valmili/Majhabi candidates. But in case of unavailability in the above said categories, the posts will be filled from other Scheduled caste categories candidates as per the rules.

Note: 1) For the post of HMO "A" Grade certificate is must for Sports-person candidates, If candidates with "A" grade certificates are not available then sports-person having "B" grade certificates will be considered for the posts. In case of Homoeopathic Dispenser, if candidates with "A" or "B" Grade certificate are not available then sports-person having "C" grade certificates will be considered for the posts.

Instructions for candidates:

- 1) Candidates can obtain the application Performa online only, at website <http://recruitment.cdacmohali.in> properly filled form attached with a recent photograph should be got attested by notary or gazetted officer. The registration number slip given at the time of submission of application will be checked at the time of written test and will be seen as identity slip at the time of counseling. Phone or mobile number must be mentioned in the application form.
- 2) Candidates must ensure that they fulfill all the required qualification, terms and conditions. If any discrepancy is found regarding their eligibility or their degree or diploma is found to be not from a recognized university, faculty or board or any information given by them is found to be incorrect, then their candidature will be cancelled. '
- 3) Original certificates will be checked at the time of counseling. Candidates are required to bring attested copies of all their certificates at the time of counseling along with originals.
- 4) Incomplete and late applications will not be considered.
- 5) Total number of posts can be increased or decreased.
- 6) Written test will be conducted for eligible candidates.
- 7) Reservation and other terms and conditions will be according to the rules and regulations of the Punjab Government.
- 8) Application fee for posts of Homoeopathic Medical Officer from candidates is Rs. 520/- (Rs. Five hundred and twenty only) but from Scheduled caste candidates is Rs. 420/- (Rs. four hundred and twenty only.)
- 9) Application fee for Homoeopathic Dispenser from candidates is Rs. 350/- (Rs. Three hundred and fifty only) but from scheduled caste candidates is 300/- (Rs. Three hundred only).
- 10) Fee should be deposited in the name of C-DAC, MOHALI (Application fee account) in saving bank account no. 65023202930 in any branch of State Bank of Patiala at Chandigarh or Punjab. For complete information in this regard please refer to website <http://recruitment.cdacmohali.in> .
- 11) Candidates should check the website of C-DAC Mohali time and again. Information regarding written test and venue etc. will be given on the website.

- 12) **No interview of candidates will be conducted by the department. Candidates will be called for the counseling on the basis of their ranking in the written test and final selection will be done after checking their original certificates.**
- 13) **A written test of 75 marks would be conducted for the post of Homoeopathic Medical Officers and candidates with M.D. and Ph.D. will be given 12.5 and 12.5 additional marks respectively. Likewise, 100 marks written test will be conducted for Homeopathic Dispensers. Merit List of Homeopathic Medical Officers and Homeopathic Dispensers will be prepared on basis of marks obtained in the written test.**

Commissioner AYUSH, Punjab.